

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Esclarecimento 15/09/2021 15:11:17

1 - DO EDITAL: ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA ITEM 68 - Toyota SW4 DSL 4x4 SRX A/T 7S 17/17 - Placa QLV-1447, Chassi 8AJBA3FS5H0243202 Ano 2017/2017 (VEÍCULO BLINDADO Nível III-A) ITEM 72 - COROLLA SEDAN (N.Serie) XEi 2.0 16v - Placa OXP-8776, Chassi 9BRBD3HEXK0403784 Ano 2018/2019 (VEÍCULO BLINDADO Nível III-A) DA SOLICITAÇÃO: Favor informar o valor da blindagem dos itens 68 e 72 do termo de referência, visto que essa informação é obrigatório para a participação do certame 2 - DO EDITAL: ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 5.CONDIÇÕES GERAIS: Em caso de indenização integral, o valor pago deverá ser tomado como base em 100% (cem por cento) do valor divulgado pela FIPE, Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas, divulgada pelo site www.fipe.org.br. E, em caso de extinção ou interrupção da publicação da mesma, a tabela substituta será a tabela MOLICAR, divulgada pelo site www.molicar.com.br, com o mesmo percentual. Fica vedada a utilização de qualquer outra tabela. ITEM 53 - VW/MASCA ROMA - Placa QWM-9A02, Chassi 9532G82W0LR021527 Ano 2019 ITEM 74 - VW/ MASCA ROMA - Placa QLV-7A19, Chassi 9532G82W3LR007718 Ano 2019/2020 DOS FATOS: Haja visto que veículos de categoria ônibus não existem na referida tabela FIPE, a contratação do seguro casco é realizada através de valor determinado. DA SOLICITAÇÃO: Diante dos fatos acima peço a gentileza de informar o valor de aquisição dos veículos abaixo, para a contratação do seguro casco: ITEM 53 - VW/MASCA ROMA - Placa QWM-9A02, Chassi 9532G82W0LR021527 Ano 2019 ITEM 74 - VW/ MASCA ROMA - Placa QLV-7A19, Chassi 9532G82W3LR007718 Ano 2019/2020 Caso não tenha esses valores informo que realizamos uma pesquisa de mercado, segue abaixo valores favor confirmar se podemos dar andamento na cobertura casco destes itens com esses valores. ITEM 53 - VW/MASCA ROMA - Placa QWM-9A02, Chassi 9532G82W0LR021527 Ano 2019 - R\$ 297.712,00 ITEM 74 - VW/ MASCA ROMA - Placa QLV-7A19, Chassi 9532G82W3LR007718 Ano 2019/2020 R\$ 316.796,00

Fechar

**Resposta 15/09/2021 15:11:17**

Esclarecimento 1 - Referente aos itens 68 e 72. Resposta ao item 68 - Veículo tipo camioneta a diesel modelo SUV, tração 4x2 e 4x4, com transmissão automática, blindado Nível III-A - R\$ 310.000,00. (obs: valor da nota fiscal de compra do veículo). Resposta ao item 72 - Veículo tipo Sedan Médio, com transmissão automática, blindado Nível III-A - R\$ 179.000,00. (obs: valor da nota fiscal de compra do veículo). Esclarecimento 2 - referente aos itens 53 e 74. Resposta ao item 53 - VW/MASCA ROMA - Placa QWM-9A02, Chassi 9532G82W0LR021527 Ano 2019 - R\$ 582.965,25 (obs: valor da nota fiscal de compra do veículo). Resposta ao item 74 - VW/ MASCA ROMA - Placa QLW-7A19, Chassi 9532G82W3LR007718 Ano 2019/2020 - R\$ 539.626,33 (Obs: valor da nota fiscal de compra do veículo).

Fechar